平成  年  月  日

全農岐阜県本部

県本部長 桑田 博之 殿

申込者 住所

    氏名         印

「いちご新規就農者研修事業」平成２８年度研修受講申込書

 貴会の「いちご新規就農者研修事業平成２８年度研修者追加募集要綱」に基づき、

下記のとおり研修受講を申し込みます。

記

１．履歴書：別紙

２．研修受講申込レポート：裏面

以上

「いちご新規就農者研修事業」研修受講申込レポート

※可能な限り詳しく記入して下さい。

氏 名：

１．申込理由：

２．農業経験の有無：

３．農地保有の有無：

４．就農のため用意した資金：

   内１年間の生活費  ：

５．家族の同意：

６．将来の希望：

７．就農希望地

【記入方法】

「いちご新規就農者研修事業」研修受講申込レポート

※可能な限り詳しく記入して下さい。

氏 名：

１．申込理由：

※具体的に記入してください。

２．農業経験の有無：

※具体的に記入してください。

例）農業体験に１回参加した・実家や親戚の農業を手伝っていた・学校の実習で勉強した・農業を

経営し、エダマメの栽培をしていた など

３．農地保有の有無：

※具体的に記入してください。

例）所有する 10aの水田と隣接する親戚の土地 10aで就農を希望している・水田を 30a所有してい

るが、一か所にまとまっていないのでまとまった農地を紹介してほしい など

４．就農のため用意した資金：

   内一年間の生活費  ：

※就農のために用意している具体的な金額を記入してください。

※最低でも１年間の営農準備資金（10a当たり約 150万円）と生活費が必要です。

５．家族の同意：

※同居の家族構成と、それぞれの意向を記入してください。

例）母親と妻、子どもが２人いる。母親と子どもは賛成しているが、妻は今のところ反対している

ので説得中だ・両親と自分の３人で住んでおり、両親は賛成している など

６．将来の希望：

※具体的に記入してください。

例）規模拡大して雇用を入れ、法人化して農場を経営したい・趣味や楽しみとして副業的に取り組

みたい・専業で取り組むが無理な規模拡大はせず、生活できる程度の収入を得て家族と田舎暮らし

をしたい など

７．就農希望地：

例）自宅周辺で土地を紹介してほしい・実家が岐阜市にあるので、実家周辺の土地を紹介してほし

い・所有する 30aの土地で就農したい など